
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoPalmadeMallorca@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma, Edificio Aena I
(07611) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PMI-81/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler Maquinaria Limpieza Central Eléctrica

Valor estimado del contrato 34.779,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.027,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.593,17 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2022 al 06/11/2023

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SAFETY KLEEN ESPAÑA SA
Identificador empresa A078099660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.593,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.027,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMI-81/2022
Fecha de Formalización 06/10/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONlcW718n5Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009560791 |  2022-294112 | Mon, 10 Oct 2022 12:20:53:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162462130348345603319208769679855956874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONlcW718n5Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

